Weinkarte
Hotel des Alpes Dudingen

WEISSWEIN SCHWEIZ 7dl
Vully J. D. Chervet Praz 39.00
Chasselas

Domaine des Faverges St. Saphorin AOP Lavaux 45.00
Chasselas

Mont sur Rolle Clos de Montbenay 32.00
Chasselas

Johannisberg VS 45.00
Sylvaner

Clos de Roussillon la Céte 41.00
Chasselas

ROTWEIN SCHWEIZ

Pinot Noir Vully 42.00
Pinot noir

Domaine des Faverges St. Saphorin AOP Lavaux 46.00
50 % Pinot noir 40 % Gamay 10 % Gamaret

Humagne Rouge du Valais 48.00
Humagne

Ruistal, Assemblage Rouge AOC Varone Sion 52.00

60 % Pinot noir 20 % Syrah 20 % Humagne

Clos de Roussillon Grand Cru AOC la Cote 41.00
Gamaret, Garanoir, Pinot Noir

ROSE

CEil de Perdrix AOC Chateu d’Auvernier 41.00
Pinot noir

Peyrassol « LOU » Cote de Provence 34.00

30% Grenache ,25 % Cinsault, 20% Syrah
15% Mourverde , 10% Vermentin
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FRANKREICH

Orca Ventoux AOC
90% Grenache 10 % Syrah

Chateau Chapelle d’Aliénor La Gaffeliére
80 % Merlot 20 % Cabernet Franc

SPANIEN

El Pacto Rioja DOC Reserva “Bio”
Tempranillo 100%

Cruor Priorat
Carinena Garnacha Syrah

ITALIEN

Barbera D’Alba Superieur
Barbera

Barolo DOCG Serraluga Palladino 2019
Nebbiolo

CHILE

Coyam Grand Cru Colchagua Valley BIO

Syrah, Merlot, Carmenére, Cabernet Sauvignons, Mourvédre, Malbec

ARGENTINIEN

Bousquet Malbec Reserva Mendoza

Malbec / Organic / Vegan

2019

43.00

41.00

43.50

62.00

43.50

68.00

52.50

41.00



Monatsweine

Pinot Gris
pinot gris

Le CLOS de Roussillon la Cote
Chasselas

Mont sur Rolle Clos de Montbenay
Chasselas

RoT

Bousquet Malbec Reserva Mendoza (Argentinien)
Malbec/ Organic / Vegan

Le CLOS de Roussillon Grand Cru AOC la Cote
Gamaret, Garanoir, Pinot Noir

Humagne rouge
Humagne

Chateau Chapelle d’Aliénor la Gaffeliére
Merlot, Cabernet Franc

ROSE

CEil de Perdrix AOC Chateu d’Auvernier
Pinot noir

Peyrassol « LOU » Cote de Provence
30% Grenache ,25 % Cinsault, 20% Syrah
15% Mourverde , 10% Vermentin

Alkoholfrei
Weiss Sangres de Toro

Rot Sanges de Toro

1dl
6.00

6.00

5.00

6.00

6.00

7.00

6.00

6.00

5.00

4.00
4.00

7dl
41.00

41.00

32.00

41.00

41.00

48.00

41.00

41.00

34.00

26.00
26.00



Vully Chasselas

Yvorne Chablais Chasselas
Fendant Chasselas/ Gutedel

Riex Hopital Bourgeois Chasselas

Johannisberg Sylvaner

Pinot Gris pinot gris

ROSE

CEil des Perdrix AOC Chateau d’Auvernier Pinot noir

Peyrassol « LOU » Cote de Provence
30% Grenache ,25 % Cinsault, 20% Syrah
15% Mourverde , 10% Vermentin

RoT

Vully Assemblage Pinot noir Gamay Gamaret
Cornalin du Valais Cornalin
Rioja Crianza el Coto  Tempranillo

Primitivo senza parole Primitivo / Zinfandel

*k%

Des Alpes Tafelwasser

Karaffe ohne Kohlenséure / sans gaz

Karaffe mit Kohlensaure / avec gaz

Weine offen 5dI|

1dl
4.20
5.20
4.20
6.00

5.00
6.00

6.00
5.00

4.90

5.60

5.00

4.60

5di
21.00
26.00
21.00
30.00
25.00

30.00
25.00

24.50
28.00
25.00

23.00

4.00/ 10 dI
6.50/ 10 di



